Приложение №2
к Приказу от 24.08.2015 № 049/15

Частное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«ЦЕНТР ПРЕДПРИНИМА ТЕЛЬСКИХ
РИСКОВ»

197022, Санкт-Петербург, улица Профессора Попова, 27

тел./факс (812) 234-95-48, 234-95-65, 234-95-66, 346-48-93

И с х . № 346-08/15

«24» августа 2015 года
Уведомление о смене наименования

Уважаемые контрагенты, клиенты и партнеры!

Настоящим уведомляю Вас о том, что на Общем собрании Собственников Негосударственного
образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Центр
предпринимательских рисков» (НОУ ДПО «ЦПР»), далее по тексту - Учреждение (протокол от
22.04.2015 №34), принято решение о переименовании Учреждения и принятии Устава Учреждения в
новой редакции с целью приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации» и изменениями в Гражданский Кодекс Российской
Федерации, внесенными Федеральным законом от 5 мая 2014 года N 99-ФЗ «О внесении изменений в
главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Новым полным фирменным наименованием Учреждения является:
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Центр
предпринимательских рисков».

Новым сокращенным фирменным наименованием Учреждения является:
ЧОУ Д П О «ЦПР».

Дата внесения записи в ЕГРЮЛ о государственной регистрации изменений, вносимых в
учредительные документы юридического лица - «23» июля 2015 года.

Дата регистрации некоммерческой организации с новым наименованием - «13» августа 2015
года.

Изменение наименования Учреждения не влечет за собой каких-либо изменений прав и
обязанностей Учреждения, вытекающих из договоров, заключенных с контрагентами. Переоформление
договоров с использованием нового наименования Учреждения не требуется.

Лицензия на осуществление образовательной деятельности будет переоформлена в
установленные законодательством сроки. В соответствии с п.2 ст.18 Федерального закона от
04.05.2011 №99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности» лицензиат вправе
осуществлять лицензируемый вид деятельности до переоформления лицензии.

Приложение: 1. Копия листа записи ЕГРЮЛ за государственным регистрационным номером
(ГРН) 2157800063056, выдан Управлением Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу «23»
июля 2015 г. - 2 л. в 1 экз.

2. Копия Свидетельства о регистрации некоммерческой организации (учетный
номер 7814040510 от «13» августа 2015 г.) - 2 л. в 1 экз.

В.Г. Казанцев

4

Форма № 50007

Лист записи
Единого государственного реестра юридических лиц

В Единый государственный реестр юридических лиц в отношении юридического
лица

ЧАСТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЦЕНТР

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКИХ РИСКОВ"
полное наименование юридического лица

основной государственный регистрационный номер (ОГРН)
1 I 0 I 4 I 7 18 I 5 I 5 I 0 I 3 I 4 I 1 5 I 0 '

внесена запись о государственной регистрации изменении, вносимых в
учредительные документы юридического лица

"23" июля 2015 года
(число) (месяц прописью) (год)

за государственным регистрационным номером (ГРН)

2 1 5 7 8 0 0 0 6 3 0 5 6

Запись содержит следующие сведения
№
п/п Наименование показателя Значение показателя

1 2 3

Сведения о наименовании юридического лица, внесенные в Единый государственный реестр
юридических лиц

1 Организационно-правовая форма Частные учреждения

2 Полное наименование юридического лица на русском
языке

Ч А С Т Н О Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Г О П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О
О Б Р А З О В А Н И Я "ЦЕНТР П Р Е Д П Р И Н И М А Т Е Л Ь С К И Х
РИСКОВ"

3 Сокращенное наименование юридического лица на
русском языке Ч О У Д П О ' Ц П Р "

4 ИНН 7838301915
5 КПП 781301001

Сведения о лице, принявшем решение при данном виде регистрации

6 Вид лица, принявшего решение Руководитель постоянно действующего
исполнительного органа

7 Фамилия КАЗАНЦЕВ
8 Имя ВЛАДИМИР
9 Отчество ГЕРАЛЬДОВИЧ

10 Идентификационный номер налогоплательщика
(ИНН) 780423209892

Сведения о документах, представленных для внесения данной записи в Единый государственный

реестр юридических лиц
1

11 Наименование документа С О П Р О В О Д И Т Е Л Ь Н О Е ПИСЬМО
12 Номер документа 78/08-11190
13 Дата документа 16.07.2015
14 Документы представлены на бумажном носителе

2

15 Наименование документа
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е О РЕГИСТРАЦИИ, ПРИНЯТОЕ
ОРГАНОМ М И Н Ю С Т А РОССИИ

16 Номер документа 1876
17 Дата документа 16.07.2015
18 Документы представлены на бумажном носителе

3

19 Наименование документа
(Р13001) З А Я В Л Е Н И Е ОБ ИЗМ.СВЕДЕНИИ,
ВНОСИМЫХ В УЧ.ДОКУМ.НО

20 Документы представлены на бумажном носителе
4

21 Наименование документа УСТАВ ЮЛ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ
22 Дата документа 22.04.2015
23 Документы представлены на бумажном носителе

5

24 Наименование документа
ПРОТОКОЛ № 34 ОБЩЕГО СОБРАНИЯ
С О Б С Т В Е Н Н И К О В

25 Дата документа 22.04.2015
26 Документы представлены на бумажном носителе

Лист записи выдан налоговым органом
Управление Федеральной налоговой

службы по Санкт-Петербургу
наименование регистрирующего органа

"23" июля 2015 года
(число) (месяц прописью) (год)

Заместитель руководителя Кашкина Светлана Васильевна
Подпись, Фамилия, инициалы

МП

''X '
Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального

образования «Центр предпринимательских рисков» I
(полное наименование некоммерческой организации) ||||

197022, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д. 27
(адрес (место нахождения) некоммерческой организации)

Решение о государственной регистрации некоммерческой организации при
создании принято «08» июля 2004 г.

Межрайонная инспекция Министерства Российской Федерации
по налогам и сборам № 15 по Санкт-Петербургу

(наименование уполномоченного органа, принявшего решение о государственной регистрации)

Запись о некоммерческой организации внесена в Единый государственный
реестр юридических лиц «08» июля 2004 г. за основным

государственным регистрационным номером:

Начальник Главного управления
Министерства юстиции Российской Федерации
(должность уполномоченного лица органа,

по Санкт-Петербургу

1 0 8 0

Ж * >
С Т И

Ч > № рГо

зЯНОВ

принявшего решение о государственной регистрации) (под £>) М Л
алы)

Учетный №: 0 0 о Дата выдаии «13 » авгушвШ 11 г
И И 1

» т
Ранее выданное свидетельство о государственной регистрации некоммерческой
организации не применяется в связи с выдачей настоящего свидетельства.

ООО «Типография "Еврокопия-г СПб». СПб. 20 М г. Уровень «Б».

С#ия 78 0 0 0 5 6 3